

#### اخبار

### اهتمام بانک ملی ایران برای رونق بخش مسکن با پرداخت تسهیلات



بانک ملی ایران در راستای تحقق اهداف دولت سیزدهم در بخش مسکن و کمک به رونق ساخت و سازها و کاهش قیمت در این بازار، در شش ماهه منتهی به پایان شهریور ۱۴۰۲ تعداد ده هزار و ۴۹۴ مورد تسهیلات به بخش مسکن و ساختمان به ارزش ۲۰ هزار و ۸۱۹ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این میزان تسهیلات اعطایی به بخش مسکن و ساختمان در حالی است که این بانک تعداد شش هزار و ۷۸۱ مورد تسهیلات به ارزش شش هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال در شش ماهه نخست سال به بخش مسکن مهر،بافت فرسوده شهری و بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پرداخته است.

گفتنی است بانک ملی ایران تاکنون تفاهمنامه های مختلفی را با سازمان ها و نهادهای مربوطه از جمله وزارت راه و شهرسازی برای تامین مالی پروژه های نهضت ملی مسکن به امضا رسانده است که با شتاب گرفتن اجرای نهضت ملی مسکن انتظار می رود تامین مالی این طرح ملی از سوی بانک ملی ایران نیز شتاب گیرد.

تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد

### تسهیل در خرید محصولات مشاغل خانگی از طریق سامانه «رفاه کار»



با هدف ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، تفاهم‌نامه همکاری بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تفاهم‌نامه طی مراسمی که به همین منظور با حضور دکتر سید صولت پهنصوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاضیبه چهل‌وششمین جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی برگزار شد، به امضای دکتر اسماعیل لله‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران و دکتر محمود کریمی‌پیرزائوند معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسید.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران، به اهداف امضای این تفاهم‌نامه اشاره و از طراحی، تولید، پیادمساز و توسعه سامانه‌هایی در راستای تسهیل در خرید محصولات مشاغل خانگی توسط خریداران خرد و عمده، به عنوان یکی از مهم‌ترین این اهداف برشمرد و گفت: برای این منظور طراحی سامانه "رفاه‌کار" از سوی بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است که به زودی رونمایی خواهد شد.

دکتر لله‌گانی تصریح کرد: این سامانه کمک می‌کند تا تولیدکنندگان مشاغل خانگی بتوانند کالای خود را به بازار عرضه کنند و بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اقدامات حمایتی در راستای معرفی و برندسازی این تولیدات انجام خواهند داد.

ایشان افزود: تولیدات بسیار باکیفیتی در حوزه مشاغل خانگی تولید می‌شود. اما چون بستر فروش آن‌ها چندان فراهم نیست، بسیاری از تولیدکنندگان این حوزه به واسطه نداشتن بازار فروش، تصمیم به تغییر شغل می‌گیرند؛ این سامانه طراحی شده است تا بتواند بستر لازم را به منظور فروش این تولیدات فراهم کند.

دکتر لله‌گانی با بیان اینکه، بانک رفاه کارگران از طریق این سامانه به صورت مستقیم از تولیدکنندگان مشاغل خانگی حمایت می‌کند، گفت: بر این اساس خریداران می‌توانند نسبت به خرید اقساطی این تولیدات اقدام کنند و این در حالی است که بانک وجه مربوطه را به صورت نقدی به فروشنده پرداخت و از این طریق ضمن تسهیل امر خرید برای خریداران، بازار فروش محصولات را نیز برای تولیدکنندگان فراهم می‌کند.

ایشان با بیان اینکه ایجاد بازار، برندسازی، معرفی محصولات، معرفی فروشندگان، کیفیت محصولات تولیدی از جمله موضوعات اساسی در حوزه مشاغل خانگی است، تصریح کرد: امیدواریم با استفاده از این سامانه بتوانیم گام‌های اساسی در راستای حمایت از مشاغل خانگی برداریم و در مرحله اول بستر فروش تولیدات این حوزه را در داخل کشور و پس از آن در بازارهای بین‌المللی فراهم کنیم.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پایان به حمایت‌های شبکه بانکی از مشاغل خانگی اشاره و گفت: بانک‌های عامل طی سال‌ها تسهیلات بسیار خوبی در اختیار تولیدکنندگان در این حوزه قرار داده‌اند که عمدتاً به صورت قرض‌الحسنه پرداخت شده است. در سال جاری نیز منابع قابل توجهی به منظور حمایت از مشاغل خانگی پیش‌بینی شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، به صورت دوره‌ای گزارش‌هایی را در مورد برخی رویدادهای مهم و اثرگذار ژئواکونومی (اقتصاد ژئوپلیتیکی) که در سطح منطقه و جهان رخ می‌دهند و بر اقتصاد ایران اثرگذار هستند، منتشر می‌کند. در مهر ۱۴۰۲ نیز سه گزارش از این دست منتشر شد. هر سه گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق ایران، به رویدادها و مسائلی در رابطه با آمریکا، روسیه، چین و برخی کشورهای منطقه اختصاص دارد. این گزارش‌ها علاوه بر روش کردن چشم‌انداز اقتصادی جهان و منطقه، می‌توانند هشدار ی باشند برای فرصت‌ها و ظرفیت‌هایی که اقتصاد ایران در حال از دست دادن آنها است.

**رویدادهای مهم در ۳ گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق ایران**

این سه گزارش به تحولات مختلفی می‌پردازند. از جمله یافتن مقاصد جدید صادراتی به عنوان مفری برای روسیه آسیب دیده از تحریم، تغییر جهت قطب‌نمای اقتصادی آمریکا به سمت اقتصادهای غیر چینی، شتاب فزاینده عربستان در دستیابی به اهداف چشم‌انداز ۲۰۳۰ و هاب گازی به عنوان اینتکار مشترک ترکیه و روسیه که در گزارش شماره ۷۱ مورد بررسی قرار گرفته‌اند.همچنین در گزارش شماره ۷۲ به مباحثی چون سهم‌خواهی اروپا از بازار خودروهای برقی قبضه شده چینی، خروج محتاطانه ایتالیا از اینتکار کمربند و راه چین، رجزخوانی ترکیه برای کریدور اقتصادی هند- خاورمیانه- اروپا و سفر پر سود علی بابا به ترکیه پرداخته شده است. آخرین شماره گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق ایران نیز به چندین سوزه می‌پردازد که عبارتند از پیراهن اصلاحات آمریکایی بر تن سازمان تجارت جهانی، تجارت دریایی به عنوانی مفر روسیه برای شتاب دادن به توسعه، دوخیز قزاقستان برای قطب شرقی لجستیک خزر، شینکون عربی و توسعه آرام آرامکو تا چین.

در ادامه، نگاه دقیق‌تری به این مباحث داریم.

**ممنوعیت‌های جدید سرمایه‌گذاری آمریکا در صنایع حساس چین**

یکی از مباحثی که در این گزارش‌ها مورد توجه قرار گرفته، ممنوعیتی است که دولت آمریکا برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های این کشور در صنایع حساس و دارای فناوری پیشرفته چین وضع کرده است.

نویسنندگان این گزارش معتقدند با توجه به دامنه خاص این فرمان، تأثیر مستقیم آن بر بخش فناوری و اقتصاد چین، احتمالاً محدود خواهد بود، اما جو روانی منفی ایجاد می‌کند. علاوه بر این، دسترسی چین به سرمایه عظیم، دامنه تأثیرات منفی آن را کاهش می‌دهد.

وزارت خارجه روسیه مدعی است دلارزدایی از تجارت روسیه و چین عملا به صورت کامل محقق شده است. بر مبنای آمارهای اخیر این وزارتخانه، سهم دلار آمریکا در تسویه حساب‌های متقابل بین چین و روسیه در دو سال گذشته، به میزان قابل

کدام رویدادهای بین‌المللی بر اقتصاد کشور اثر می‌گذارند؟

## تحولات تجارت جهانی اتاق ایران در ۳ نما

اتاق ایران در مهر امسال گزارش‌هایی را در مورد رویدادهای مهم اقتصادی در سطح منطقه و جهان منتشر کرده است. هر سه گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق ایران، به بررسی رویدادهای مهم بین‌المللی اختصاص دارند که بر اقتصاد ایران اثر می‌گذارند. این رویدادها از تحریم روسیه تا سیاست‌های انرژی چین و برخی دیگر از کشورهای منطقه را در بر می‌گیرد.



- کاهش صادرات مواد غذایی روسیه به کشورهای غربی

پروژه‌های ساخت و ساز تریلیون دلاری عربستان عربستان سعودی برای اجرای پروژه‌های بزرگ در راستای استراتژی بلندپروازانه چشم‌انداز ۲۰۳۰ خود، قراردادهای ساخت و ساز با ارزش ترکیبی ۲۵۰ میلیارد دلاری را منعقد کرده است.

این پروژه‌ها از سال ۲۰۱۶ که سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان اعلام و منتشر شد، به پیمانکاران واگذار شده است. به گفته شرکت مشاوره املاک نابت فرانک، از آن زمان تاکنون، حدود ۱٫۲۵ تریلیون دلار از پروژه‌های املاک و زیرساختی در مراحل

مختلف از طراحی تا اجرا قرار گرفته که مسلمان یکی از گسترده‌ترین برنامه‌های توسعه املاک و مستغلات است که تاکنون در دنیا اجرایی شده است.

**سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری قطر در ترکیه**
رئیس دفتر سرمایه‌گذاری ریاست‌جمهوری ترکیه، احمد بوراک، اعلام کرد که ارزش سرمایه‌گذاری‌های قطر در ترکیه به ۱۰ میلیارد دلار افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود که این میزان سرمایه‌گذاری در سال‌های آتی نیز افزایش پیدا کند.

برخی دیگر از تحولات مهم منطقه‌ای در ۳ گزارش تحولات تجارت جهانی اتاق ایران عبارتند از: دوخیز قطر برای افزایش تولید LNG، همکاری درازمدت

توجهی کاهش یافته است و جایگزینی ارزهای ملی در پرداخت‌های روسیه و چین با سرعت بسیار بالایی در حال افزایش بوده است؛ به گونه‌ای که در ابتدای سال ۲۰۲۲، این رقم تنها حدود ۲۵ درصد بود، اما اکنون از ۸۰ درصد نیز فراتر رفته است. در واقع از مدت‌ها پیش، حجم مبادلات روبل-یوان در بورس مسکو، از مبادلات دلار-روبل پیشی گرفته است. مقامات روس معتقدند این تغییرات نشان‌دهنده دور شدن روسیه از مبادلات با ارزهای «کشورهای غیردوست» در پیامد تحریم‌ها است.

**دیگر مسائل مهم بین‌المللی در گزارش‌های اتاق ایران**

در میان برخی دیگر از مسائل مهم بین‌المللی که در این گزارش‌ها به آنها اشاره شده است می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- اتحادیه اروپا صنعت خودرو چین را هدف قرار داده است

- تحریم‌روسیه

- گذار توامان زنجیره‌های ارزش جهانی به زنجیره‌های سبز و دیجیتال

- استفاده از ابزارهای تجاری برای مقابله با تغییرات آب و هوایی

- پیش‌بینی رشد تجارت دریایی روسیه

### فرهولی تازه‌برای بازنشستگان

روایت‌های غریب، این روزها همچنان از لایحه هفتم ادامه دارد و بند بند این لایحه، گاه‌موجی از انتقادات و اعتراضات را در بخش‌های مختلف به‌دنبال داشته است. این بار داستان، مربوط به گروهی است که در زمینه بازنشستگی قرار دارند و این احتمال وجود دارد که ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی تغییر کند.

به گزارش خیرانلین، بنا به آنچه دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه پیشنهاد داده، ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی از ۲ به ۵ سال تغییر کند.

در ماده ۶۷ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده بود: میزان مستمری بازنشستگی در تمامی صندوق‌ها و سازمان‌های بازنشستگی از سال اول برنامه عبارت است از یک سی‌ام متوسط حقوق یا دستمزد ماهیانه مشمول کشور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی

ضرب در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و پنج سی‌ام متوسط مذکور بیشتر نباشد. معادل یک دوم جمع قدر مطلق درصد افزایش ضریب سالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می‌شود. بر همین اساس، در صورت تصویب این ماده از برنامه هفتم توسعه، حقوق بازنشستگان بر اساس متوسط حقوق در پنج سال آخر محاسبه خواهد شد و البته درصد افزایش ضریب سالانه در سه سال آخر نیز به آن اضافه می‌شود. این درحالی است که نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان در ماده ۸۲ قانون برنامه ششم توسعه میانگین دو سال آخر دریاقتی دارای کسور بازنشستگی است. البته آتطور که محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم در نیمه مردادماه عنوان کرده بود، پیشنهاد دولت برای نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی بر اساس میانگین ۵ سال آخر خدمت بود که کمیسیون این ماده را حذف کرد؛ بر این اساس ملاک محاسبه حقوق بازنشستگی قانون فعلی یعنی

### بازاروسرمایه

#### اخبار

### نتایج آزمون استخدامی بانک سینا اعلام شد



نتایج آزمون استخدامی بانک سینا که در پایان شهریورماه سال جاری برگزار شد، مشخص شد. به گزارش روابطعمومی بانک سینا، پیرو پیامک ارسالی این بانک به شرکت‌کنندگان در آزمون استخدامی سال ۱۴۰۲، نتایج این آزمون از طریق مراجعه به وب‌سایت بانک سینا و یا نشانی <https://sinabank.iran-azmoon.ir> قابل مشاهده است. گفتنی است افراد برگزیده که طبق نتایج آزمون استخدامی حائز شرایط و اخذ حدّ نصاب نراز قبولی شده‌اند، برای انجام مصاحبه‌های تخصصی، حضور در کانون ارزیابی، کمیته استخدام، گزینش و... دعوت خواهند شد.

### تقدیر از بانک سامان توسط کمیته امداد برای پرداخت تسهیلات خوداشتغالی



همایش تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی به‌منظور قدردانی از بانک‌های برتر در ارائه تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش سامان رسانه،

آیین تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی به‌منظور قدردانی از بانک‌های برتر در ارائه تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته‌امداد امام خمینی (ره) با حضور دکتر سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، آیت‌الله کارزونی رئیس هیئت‌امنان کمیته امداد امام خمینی (ره)، دکتر اسماعیلی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، برگزار شد. در این مراسم، وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از بانک سامان به‌عنوان یکی از بانک‌های برتر در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته امداد با اهدای لوح یادبود تقدیر کردند.

دکتر سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در حاشیه این مراسم گفت: تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته امداد، محصولات کارگاه صنایع‌دستی خود را که با تسهیلات پرداختی بانک سامان تأسیس کرده را در معرض دید مقامات و مهمانان حاضر در این همایش قرار داد.

### تقدیر وزیر اقتصاد از مدیر عامل بانک ملت به دلیل پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره)



مدیر عامل بانک ملت در همایش یاوران اشتغال و خودکفایی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در آیین تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) که با حضور دکتر احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، مدیران کمیته امداد امام خمینی (ره) و دکتر اسماعیلی ریس کمیسیون اجتماعی مجلس

و مدیران عامل بانک های کشور برگزار شد، از رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت به دلیل پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و نقش‌آفرینی بانک ملت در ایجاد اشتغال و استقلال اقتصادی خانواده‌های نیازمند تقدیر شد. شایان ذکر است، بانک ملت تا پایان شهریور ماه به ۴۱۴۴ مددجوی کمیته امام خمینی(ره) تسهیلات قرض‌الحسنه خوداشتغالی و کارآفرینی پرداخت کرده است.

پیام تبریک مدیرعامل موسسه اعتباری ملل به مناسبت سی و هفتمین سالروز تأسیس موسسه

### حضور ارزشمند سهامداران محترم، همکاران گرامدو مردم شریف ایران



همه این تلاشها و همت، به عشق و عهدی است که از روز نخست با خود و خدای خود و شما سروران هموطن و سهامداران عزیزمان بستیم. بر این باوریم که بیشتر از قبل باید قدردان این هم افزایی و در کنار هم بودن باشیم.

ایستگاه سی و هفتم، اکنون مللی را در خود می بیند که به بلوغی نسبی رسیده است و در همه حوزه ها حرفی برای گفتن دارد و این تنها آغاز راه است؛ آغاز راهی که با لطف حضرت ولی عصر (عج)، با هم آن را شروع کردیم و با هم ادامه خواهیم داد تا در راه خدمت به هموطنان عزیزمان و اعتلای نام کشور پر افتخارمان ایران، سهمی به سزا ایفا نماییم. تا مانیز جزء جهادگران عرصه اقتصادی باشیم و به عنوان سربازان حضرت ولی عصر(عج) و امام خامنه ای عزیز حفظه الله در جنگ اقتصادی تا پای جان ادای دین کرده و در این جنگ نابرابر میدان داری کنیم. ان شالله.

فرارسیدن میلاد با سعادت امام حسن عسکری(ع) و سالروز تأسیس موسسه اعتباری ملل را به پیشگاه مردم شریف ایران، سهامداران ارزشمند و همکارانم در خانواده بزرگ ملل صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و از درگاه دهم باری تعالی عزت نفس، حسن عاقبت و سربلندی همه، علی الخصوص ملت مقتدر و بزرگ ایران آرزوندم.

و العاقبه للمتقین
سید امین جوادی
مدیرعامل موسسه اعتباری ملل